

Til folketingets socialudvalg.

Påbaggrund af vores satspuljeansøgning, sender vi dette resume og begrundelse for vores ansøgning.

Samtidig vil vi meget gerne invitere folketingets socialudvalg til at besøge os – vi afventer på en tilbagemelding.

Vi vedlægger desuden vores årsrapport 2006.

Fra REST til RESSOURCE,

Hvordan unge med særlige behov kan uddannes og opkvalificeres med både faglige og sociale kompetencer. Dette er første skridt til og baggrund for et selvforsørgende liv, hvilket giver mening, for både den unge, virksomhederne og samfundet.

For 10 år siden startede den selvejende institution Havredal gl. Skole, - som har udspring og baggrund i Foreningen Ligeværd - ”for egen regning og risiko” en decideret planlagt uddannelse for sent udviklede unge – unge med særlige behov.

Ingen autoriserede uddannelsesinstitutioner magtede opgaven. Vi påtog os hvervet, fordi vi var overbeviste om at unge med særlige behov / sent udviklede også kunne uddannes på baggrund af de talenter og drømme, som også de har.

Vi startede et 3 årigt uddannelseskoncept ”*Grøn Pedelmedhjælper uddannelse*”, som vi gennem årene har udviklet og justeret. Elevtallet er vokset fra 4 til nu 26.

Det er hovedsageligt i det rummelige arbejdsmarked vores unge finder beskæftigelse - og omkring 90- 95% af vores elever kommer efterfølgende i vedvarende flexjob.

I sommer vedtog folketinget en ny lov, om en 3 årig uddannelsesgaranti til unge, der ikke kan profitere af det ordinære system. Det er rigtig fint; det har vi ventet på. Loven er forankret i undervisningsministeriet, men burde rettelig have baggrund i et samarbejde mellem undervisnings- og socialministeriet, for at få intentionen til at lykkes.

Restgruppen af unge, der ikke får en uddannelse, kan således godt reduceres, hvis man tilretter tilbuddene efter den unges evner og potentialer samt respekterer deres egen medvirken.

Med venlig hilsen

Ole Schmidt.

Bestyrelsesformand

Havredal gl. Skole

Ulvedalsvej 32, Havredal

7470 Karup.

mail – ole@hgs.dk

mobil - 20239770

www.hgs.dk

Kontaktperson her vil være Centerleder Kirsten Fabian mail – kirsten@hgs.dk mobil 20490025